## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 422610

Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

«15» февраля 2024 г.

Публичные слушания проведены по инициативе Главы – председателя Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, назначены Решением от 25.12.2023 № 150-РС.

Решение о назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения от 25.12.2023 № 150-РС. в соответствии с Уставом Лаишевского муниципального района Республики Татарстан опубликовано (обнародовано):

- 1. 29.12.2023 на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационной телекоммуникационной сети Интернет;
- 2. 27.12.2023 в газете «Камская новь», распространяемой на территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;
- 3. 29.12.2023 на портале правовой информации Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети Интернет по веб —адресу: <a href="http://pravo.tatarstan.ru">http://pravo.tatarstan.ru</a>;
- 4. На информационных стендах, расположенных на территории Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Публичные слушания проведены в отношении всей территории Малоелгинского сельского поселения.

Участниками публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения являются граждане, постоянно проживающие на территории поселения, правообладатели земельных участков, находящихся в границах этой территории и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний оповещены о сроках проведении публичных слушаний, информационных материалах проекта, о сроках и месте проведения экспозиции материалов проекта, о дате, месте и времени проведения собрания участников публичных слушаний, о порядке подачи замечаний и предложений по проекту оповещением Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 10.01.2024 № 12/исх.

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения от 10.01.2024 № 12/исх опубликовано (обнародовано):

- 1. 11.01.2024 на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационной телекоммуникационной сети Интернет;
- 2. 19.01.2024 в газете «Камская новь», распространяемой на территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан;
- 3. 25.01.2024 на портале правовой информации Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети Интернет по веб —адресу: <a href="http://pravo.tatarstan.ru">http://pravo.tatarstan.ru</a>;
- 4. На информационных стендах, расположенных на территории Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

<u>Организатор публичных слушаний</u>: Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

<u>Председательствующий: Карсалов Алексей Петрович –</u> начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан — заместитель председателя комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

<u>Секретарь публичных слушаний</u>: Кондратьева Алена Александровна – секретарь комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Экспозиция материалов проекта Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан проводилась с 29.01.2024 по 02.02.2024.

Собрания участников публичных слушаний проведены:

- в д.Полянка 07.02.2024. в 11:00 ч. по адресу: д.Полянка, ул.Набережная д.1 около здания магазина;
- в с. Шуран 07.02.2024. в 11:30 ч. по адресу: с. Шуран, ул. Кооперативная д. 32 здание школы;
- в с. Малая Елга 07.02.2024. в 12:00 ч. по адресу: с. Малая Елга, ул. Советская д. 46 здание ДК;

Предложения и замечания по проекту Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан принимались с 29.01.2024 по 02.02.2024 в ходе проведения экспозиции проекта, а также в ходе проведения собраний участников публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения от 14.02.2024.

В публичных слушаниях приняло участие 21 участник.

Вопросы и замечания, поступившие в ходе публичных слушаний:

Замечаний и предложений по проекту не поступало.

Результаты публичных слушаний:

- 1. Признать публичные слушания состоявшимися;
- 2. Направить проект Правил землепользования и застройки Малоелгинского сельского поселения, протокол публичных слушаний от 14.02.2024, а также настоящее заключение в Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан с рекомендацией к утверждению;
- 3. Отделу архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан осуществлять выдачу выписок из настоящего заключения в соответствии с действующим законодательством.

Председатель публичных слушаний	Карсалов А.П.
Секретарь публичных слушаний	Кондратьева А.А.